

GŁOS LUDU

WTOREK 6 STYCZNIA 1998 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 2 ♦ CENA 2,- Kč



▲ W posiadaniu Spółdzielni Dom Polski znajduje się dom wypoczynkowy na Ostrawie. Jak poinformowała naszą redakcję nadzorująca jego wybudowanie Halina Hruša z „Domu Polskiego” w Ostrawie, został on wybudowany 15 lat temu w ramach tzw. akcji „Z” przez naszą spółdzielnię i „Pramen”. W „chacie na Ostrawie” do dyspozycji wypoczynujących są cztery pokoje dwuosobowe, jeden trzypokojowy oraz jeden jednoosobowy. W zimie pomieści się tu wygodnie 10 osób, w lecie 12. Dodatkowo w lecie czynny jest bungalow. W ubiegłym roku z gościnnymi w tym roku doprowadzić do wymalowania całego obiektu i renowacji boazerii w pokojach i łaz. Jeśli uda się to zrealizować, będzie to już duży sukces” - powiedziała Halina Hruša. (mro)

Fot. M. RADŁOWSKA-OBRSNIK

BUDŻET DETERMINUJĄ OGRANICZONE DOCHODY MIASTA

Będzie jeszcze skromniej

BOGUMIN (h) - Burmistrz miasta Petr Vicha i jego zastępczyni Věra Pálková na spotkaniu z dziennikarzami zorganizowanym u progu nowego roku w Urzędzie Miejskim wyrazili przekonanie, że nowy gabinet premiera Josefa Tošovskiego nie tylko doprowadzi kraj do przedwczesnych wyborów, ale także rozwiąże niektóre gromadzące się od dłuższego czasu problemy.

Ich zdaniem przeciągający się kryzys polityczny wywarby ujemny wpływ także na pracę administracji terenowej. „Miałom i gminom potrzebne są jasne sygnały i reguły, na podstawie których można kształtować budżety, planować inwestycje i rozwój infrastruktury. W klimacie niepewności i przewidywalności trudno pracować” - powiedział P. Vicha. Przypominał, że podczas gdy w roku 1995 budżet miasta osiągnął swoje maksimum, w roku 1996 już stagnował, zaś w roku 1997 wyraźnie się obniżył. W roku bieżącym będzie szacunkowo o kolejnych 50 mln koron. Miasto ma bowiem bardzo ograniczone możliwości zwiększania własnych dochodów. „To, co radził miastom i gminom były minister Kočálek, mianowicie, aby pozbywały się swojego mienia, nie przyniosło rezultatów. Okazało się bowiem, że państwo niekoniecznie musi być najgorszym właścicielem. Kilka obiektów, które przed czasem sprzedaliśmy właścicielom prywatnym, teraz po prostu niszczeje” - dodał burmistrz. Jego zdaniem w najbliższej przyszłości miasto oszczędzać będzie musiało na każdym kroku i w każdej dziedzinie.

Ojcowie miasta oczekują od nowego

SZANSA DLA UZALEŻNIONYCH DZIEWCZĄT I KOBIET

Nauczyć się żyć bez narkotyków

CZESKI CIESZYN-KONIAKÓW (wak) - Na przełomie stycznia i lutego otwarty zostanie tutaj w jednym ze zrekonstruowanych domów rodzinnych pierwszy w Republice Czeskiej ośrodek resocjalizacji dla dziewcząt i kobiet uzależnionych od środków odurzających.

W placówce tej znajdzie miejsce 12 osób z całego kraju, które mają za sobą leczenie na oddziale detoksykacyjnym i trzymiesięczną abstynencję.

Kuracja, która przebiegać będzie pod okiem doświadczonych terapeutów, pracowników socjalnych, psychologów, psychiatrów i duchownych, trwać będzie od zszedł do ośmiu miesięcy. Polega ona na całkowitym zachowaniu abstynencji oraz podporządkowaniu się ustalonym zasadom, z których najważniejsze to

GABINET JOSEFA TOŠOVSKIEGO OBJĄŁ RZĄDY

Cztery priorytety

PRAGA - Odchodzący premier Václav Klaus przekazał w poniedziałek nowemu premierowi Josefovi Tošovskiemu klucze do czeskich klejnotów koronacyjnych. Akt ten był formalnym przekazaniem władzy nowemu szefowi rządu.

Siedmioma kluczami do klejnotów koronacyjnych, które złożone są w sali koronacyjnej praskiej katedry św. Víta, dysponują prezydent, premier, przewodniczący Izby Poselskiej i Senatu, arcybiskup Pragi, prezydent stolicy oraz biskup kapituły metropolitalnej.

Gabinet Josefa Tošovskiego zebrał się w poniedziałek na pierwszym posiedzeniu, podczas którego premier rozdzielił nowym ministrom zadania przy opracowaniu programu rządu, który zaprezentuje w Izbie Poselskiej, ubiegając się o wotum zaufania. Głosowanie nad wotum odbędzie się w ciągu 30 dni od mianowania nowego rządu, tj. jeszcze w styczniu.

Josef Tošovský zapowiedział, że priorytetami jego rządu, który będzie mieć ograniczony mandat czasowy - do przedterminowych wyborów parlamentarnych - będą działania na rzecz integracji Republiki Czeskiej z NATO i Unią Europejską, dynamika przemian gospodarczych i wzrostu gospodarczego, walka z korupcją i przestępczością oraz

ZE ŚWATA

■ Amerykański baloniarz Steve Forssett przerwał lot dookoła Ziemi i wylądował wczoraj w Rosji, niedaleko Krasnodaru na Północnym Kaukazie.

■ Od poniedziałku ruszyło telefonizacja przyjmowanie rezerwacji biletów wstępu do parku, w którym znajduje się grób księżnej Diany pochowanej w rodzinnej posiadłości Spencerów w Althorp. Cena biletu wynosi dla dorosłych 9,5 funta, dla dzieci 5 funtów.

■ Lekarze niemieccy mogą korzystać z nowej bazy danych w Internecie z najnowszymi informacjami naukowymi nt. raka; została ona uruchomiona przez Akademię Medyczną w Hanowerze.

rektor Regionalnej „Charity” w Czeskim Cieszynie, inicjator całego przedsięwzięcia.

W terapii dziewcząt i kobiet uzależnionych nie chodzi zatem tylko o utrzymanie abstynencji narkotycznej, ale przede wszystkim o stworzenie możliwości odkrycia przez siebie poczucia wewnętrznej siły, aby przeciwstawić się nalogowi. Największy nacisk w programie kładziony będzie m.in. na intensywną psychoterapię indywidualną, intensywną psychoterapię grupową, psychoterapię rodzinną, edukację zdrowotną oraz systematyczne badania lekarskie.

Po wyjściu z ośrodka dziewczęta miałyby być przygotowane do kontynuowania nauki, kobiety zaś do prowadzenia samodzielnego życia.

KACPER, MELCHIOR, BALTAZAR - PRZEDSTAWICIELE EUROPY, AZJI I AFRYKI

Kościół katolicki obchodzi dziś uroczystość Objawienia Pańskiego, czyli święto Trzech Króli: Kacpra, Melchiora i Baltazara. Kończą one trwające od Wigilii obchody Bożego Narodzenia.

Tego dnia, według Ewangelii św. Mateusza, za panowania w Judei króla Heroda, do Betlejem - miejsca narodzin Jezusa - przybyli ze Wschodu Mędrcy, gdyż prorocy przepowiedzieli, że urodził się król żydowski. Odnaleźli Jezusa w stajenke, złożyli mu pokłon i dary: Kacper ofiarował kadzidło - symbol boskości, Melchior - złoto, symbol władzy królewskiej, a Baltazar

Nie można z całą pewnością ustalić

Święto Trzech Króli

wili się zresztą dopiero w VIII w., zaś od XII w. Kacpra, Melchiora i Baltazara uznano za przedstawicieli Europy, Azji i Afryki. Relikwie Mędrców przechowywane są do dziś w Kolonii (Niemcy).

Nie można z całą pewnością ustalić

Dzieci dzieciom

Samorząd Szkolny bystrzyckiej Polskiej Szkoły Podstawowej wpadł na pomysł zebrania pieniędzy i zakupienia zabawek dla wychowanków Domu Dziecka w Czeladnej. We wtorek 16 grudnia, zaledwie kilka dni przed początkiem wakacji świątecznych, cała szkoła dowiedziała się o tej humanitarnej inicjatywie.

Reakcja była spontaniczna - bez najmniejszego zważania na akcje włączyło się grono nauczycielskie, ofiarowując niemałe sumy. A uczniowie przynosili niekiedy nawet po 200-250 koron, niektórzy ofiarowali na ten piękny cel swoje kieszonkowe. I chociaż przed świętami nikt raczej nie ma za dużo pieniędzy, udało się zebrać imponującą, jak na warunki wiejskiej szkoły, sumę - 7500 koron. Sprzedawczy w sklepie, gdzie kupowaliśmy zabawki, powiedział, że dla kogoś są przeznaczone, ofiarowali nam dalszych 500 koron. W końcu więc dzieci z domu dziecka mogą się już cieszyć z podarunku w cenie 8000 koron, a ponadto ze starszych klocków LEGO i innych klocków ofiarowanych przez uczniów.

Za pośrednictwem „GL” chcielibyśmy podziękować wszystkim, którzy ofiarowali pieniądze na ten wspaniały cel. Chociaż podarunki nasze nie zastąpią dzieciom tego najważniejszego - rodziny, na pewno umiła im pobyt w domu dziecka. A będą mieszkać w nim aż do ukończenia 18 lat.

LESZEK CIMALA

przewodniczący Samorządu Szkolnego PSP w Bystrzycy

FINAL WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

Odruch tysięcy serc

WARSZAWA - W niedzielę w całej Polsce ok. 70 tysięcy wolontariuszy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Jurka Owsiaka zbierało pieniądze na rzecz bezpieczeństwa i ratowania życia dzieci poszkodowanych w wypadkach. W całej Polsce odbywały się koncerty, festyny, widowiska i happeniny.

Zebrało rekordową sumę ponad 6 mln zł, ponadto prawie 2 mln zł przyniosła licytacja złotych serduszek. Ubiegłoroczny finał zamknął się kwotą 5,8 mln zł.

W Poznaniu np. zlicytowano za 50 zł beret byłego wojewody, za 1 tys. zł portret Jerzego Owsiaka, namalowany przez artystę malującego ustami, a za 250 zł sprzedano żywego karpia, przyniesionego przez jednego z mieszkańców stolicy Wielkopolski. Polskie Bractwo Kopaczy Złota ze Złotoryi zlicytowało oryginalny samorek złota i misie służące do przepieriania w wodzie złotonosnego piasku. Na Rynku

Głównym w Krakowie można było kupić cegły prosto z furmanki. Zapas cegieł, po 10 zł sztuka, skończył się w ciągu kilku godzin. We Wrocławiu sprzedano na cel WOSP suknie wieczorową mistrzyni olimpijskiej Renaty Mauer, a w jednej z miejscowości w województwie elbląskim nawet... złoty żab.

PYTANIE DO...

Jerzego Stachowiaka,

rzecznika prasowego Urzędu Celnego w Cieszynie

■ Od 1 stycznia br. weszły w Polskę w życie nowe przepisy celne. Czego one dotyczą?

- Od tej daty obywateli polscy mogą przywozić z zagranicy litr alkoholu wysokoprocentowego plus pięć litrów piwa, dwa litry wina oraz 100 sztuk papierosów i 500 g kawy, ale tylko dwa razy w miesiącu.

Ci, którzy często korzystają z możliwości robienia zakupów „po drugiej stronie”, otrzymają zatem od celników władz granicznych „deklarację celną” z odpowiednim wpisem do paszportu („ulgi wykorzystane”). Jeśli przy przekraczaniu granicy turysta nie posiada oświadczenia „deklaracji” jest zawracany. Deklaracje dawane są tylko do paszportów polskich. Zmiany te nie wpływają na obowiązujące przepisy dotyczące przenoszenia towarów w reżimie małego ruchu granicznego. (mro)

POGODA

WTOREK - Zachmurzenie umiarkowane przechodzące do dużego, miejscami opady deszczu, w górach śniegu. Temperatura w dzień od 3 do 7 st., noca od 5 do 1 st. C.

ŚRODA - Bez zmian. Temperatura w dzień od 5 do 9 st., noca od 3 do -1 st. C.

UCZNIOWIE MUSZĄ

TROCHĘ POCZekać

Oby do wakacji

Skończyły się wakacje świąteczne, uczniowie szkół podstawowych, średnich i zawodowych wrócili wczoraj do swoich zajęć. Za niespełna miesiąc czekają ich jednak kolejne, tym razem mini-wakacje półroczne. Trwać będą jeden dzień (poniedziałek 2 lutego).

Wakacje zimowo-wiosenne w niektórych powiatach rozpoczyna się już 9 lutego. Uczniowie z powiatu karwiskiego odpoczną dopiero w drugim tygodniu marca, od 9 do 13, z frydecko-misteckiego jeszcze później, bo w terminie od 16 do 20 marca. Wakacje wielkanocne przypadną w tym roku w dniach 9 i 10 kwietnia, rok szkolny zaś skończy się we wtorek 30 czerwca. Wakacje letnie potrwać do poniedziałku 31 sierpnia. (h)

■ OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI ■

29 XII - 4 I

● Ratyfikacja i wymiana not dyplomatycznych pomiędzy ministrem spraw zagranicznych RC Jarosławem Świątem i ambasadorem RFN Antonem Rössbachem został zakończony w Pradze. Przysięgi, z którego finansowana będzie pomoc dla żyjących czechosłowackich nazistów.

● Celnicy brytyjscy zatrzymali obywatela RC, przewożącego kilkadziesiąt kilogramów heroiny.

● W Hongkongu wybito 12 mln sztuk kurcząt i innych gatunków drobiu, aby zapobiec rozprzestrzenianiu się tzw. ptasiej grypy.

● Rząd Polski zdecydował, że od 1 lutego 1998 przestaną być ustalane urzędowe jednolite ceny detaliczne wódek.

● Unia Europejska wyłącza z dniem 1.1.1998 tymczasową nową Jugoślawię z systemu preferencji handlowych. Powodem jest niedostateczne spełnienie przez Belgrad warunków politycznych.

● W Szwecji po raz pierwszy od roku 1809 zanotowano minusowy przyrost naturalny. W roku 1997 liczba urodzeń była o 3 tys. mniejsza niż liczba zgonów.

● Jak podała CNN, 150 zwolenników sekty Cienia z Tajwanu osiedliło w miejscowości Garland w amerykańskim stanie Teksas, aby czekać na nadejście Boga w postaci kosmicznego. Ma ono nastąpić 31.1.1998 o godz. 10.00.

● Co najmniej trzy osoby zginęły podczas wybuchu bomby w autobusie w stolicy Indii, Delhi.

● W Republice Czeskiej przestał ukazywać się dziennik "Prace".

● Policja serbska brutalnie stłumiła demonstrację 2 tys. studentów albańskich w stolicy Kosowa, Pristinie. Demonstranci domagali się prawa do studiowania w języku albańskim.

● Cześć nadawcą w europejskich stacjach radiowych co ilości wypitego piwa na głowę obywatela. Statystyczny Czech wypija w ciągu roku 160 litrów tego napoju.

● Desygnowany na premiera Czech Josef Tošovský przedstawił skład swojego gabinetu. Zaskakujące jest, że nie dzieje się nowych ministrów, z tego względu nie należy do żadnej partii. Prezydent Václav Havel wywrócił ministrom nominacje i zaprzysięgnął nowy rząd.

● Buddyjni mnisi w Hongkongu odprawiali modły za dusze umierających drobiu, odpowiadając tradycyjną mantrą.

● Zwłoki dwóch 17-letnich Polaków, którzy zginęli w wyniku zejścia lawiny, znaleziono w słowackich Wysokich Tatrach.

● Izraelska służba bezpieczeństwa przynajmniej raz pierwszy, że przesłuchując zatrzymanych Palestyńczyków, stosuje tortury.

● Według niemieckiej gazety "Die Welt", na niemieckich uniwersytetach różnie zainteresowanie językiem polskim i czechim na niekorzystny rosyjskojęzykowy.

● Na naradzie w Colorado zginał 39-letni syn zamordowanego senatora Roberta Kennedy'ego, Michael.

● W Rosji przeprowadzono denominację rubla. Jedną rubel zastąpił dotychczasowy banknot tysiąc rubliowy.

● W Brytanii wylądował śmigłowiec służby ratowniczej. Zginęły trzy osoby, w tym kilkunasto dziecko.

● Z wizytą na Ukrainie był prezydent Polski, Aleksander Kwaśniewski.

● W związku z narastaniem napięcia w Irlandii Północnej armia brytyjska zaczęła ponownie po roku przerwy patrolować ulice Belfastu.

● W całej Europie Zachodniej szalały gwałtowne wichury i huragany. Zginęło przeszło 20 osób.

● Przedstawiciele czechosłowackiej diaspory w Polsce wychodzili do Czechenii, aby pomóc w poszukiwaniach pięciu porwanych Polaków.

● W całej Polsce przebiegał VI Wielki Orkiestra Świątecznej Pomocy, zorganizowany przez Jarka Owsiaka.

● Minister spraw zagranicznych Izraela, David Levy, podał się do dymisji. Levy od dłuższego czasu nie zgadzał się z działaniami rządu premiera Netanjahu.

● Według mediów francuskich, w ciągu ostatnich tygodnia w Algierii islamscy fundamentalci zamordowali około 850 osób. (M.B.)

Nie sygnowane materiały publicystyczne i informacyjne pochodzą z satelitalnego serwisu informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.



OBRADOWAŁA RADA WYKONAWCZA "WSPÓLNOTY"

U progu nowego roku

W programie pierwszego z nowym rokiem zebrań Rady Wykonawczej Ruchu Politycznego "Coelestenia-Wspólnota" w dniu 2 stycznia było omówienie planu pracy na rok 1998 oraz problematyki gospodarczo-financejowej Ruchu. Zdecydowano, że Kongres Ruchu odbędzie się 27 marca br.

Członkowie Rady Wykonawczej uchwaliła, że nadrzednym zadaniem "Wspólnoty" w bieżącym roku jest udział w wyborach komunalnych, sejmikach i przedterminowych parlamentarnych.

Rada Wykonawcza zajęła też stanowisko w sprawie majątków polskich, zagrabionych polskim organizacjom na Ziiołzie przez czechosłowackie rządy komunistyczne. Zdaniem "Wspólnoty", obowiązkiem czeskiego rządu jest uregulowanie spraw majątkowych z polskimi zainicjowanymi organizacjami. List ze stanowiskiem "Wspólnoty" będzie przekazywany wszystkim polskim organizacjom na Ziiołzie.

TADEUSZ TOMAN
rzecznik "Wspólnoty"

SPOTKANIA CHÓRÓW POLONIJNYCH

Kto pojedzie do Koszalina?

Miłośnicy polskiej pieśni chóralnej, tak wykonawcy, jak i słuchacze przybędą w dniach 16-26 lipca br. do Koszalina na V Spotkania Chórów Polonijnych, będących zarazem, jak to określono, "Warsztatami Artystycznym".

Uczestnicy Spotkań zaprezentują się nie tylko publiczności miast województwa, ale także podczas zaplanowanego w tym samym czasie, XXXII Festiwalu Organowego" w katedrze.

Zgodnie z tradycją zgłaszające się na Spotkania chóry muszą przygotować repertuar obowiązkowy składający się z 12 pieśni (m.in. "W starym kraju gościć" i "Czego chcesz od nas Panie" - Józefa Świdra, "Kozak" i "Kraśnik" - Stanisława Moniuszki, "Jeszcze się zmierzcha" - Wacława z Szamoty). W programie Spotkań przewidziano również konsultacje dotyczące udoskonalenia repertuaru poszczególnych chórów oraz opracowania utworów wybranych przez organizatorów do wykonania podczas Koncertu Głównego.

Warunkiem uczestniczenia w Spotkaniach jest przygotowanie repertuaru obowiązkowego oraz 20-minutowego programu własnego złożonego z utworów polskiego, oraz przysłanie do 28 lutego 1998 roku Karty Zgłoszenia.

Organizatorzy zapewniają wszystkim uczestnikom zakwaterowanie i wyżywienie w internatach, transport podczas trwania imprezy oraz opiekę lekarską w nagłych wypadkach.

Zainteresowane udziałem w Spotkaniach chóry mogą się zgłaszać w ZG PZKO w Cz. Cieszyne (Śtefelnik 28, tel. 0659-711582) najpóźniej do 25.1.1998 r. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc organizatorzy rezerwują sobie prawo wyboru i kwalifikacji chórów. (J.W.)

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

Ekologiczne jabłka

Ekologiczną metką dla owoców propaguje w B. Brytanii Królewskie Towarzystwo Ochrony Paków (RSPB), które chce ożywić zainteresowanie starymi gatunkami owoców i wspierać tradycyjne prowadzone sadki, będące ostoją różnych ptasich gatunków.

Metki zapewniające, że owoce wyhodowano w tradycyjny sposób, bez kilkunastu oprysków w ciągu okresu wzrostu, wprowadzono w Niemczech, twierdząc, że jest to pierwszy krok do zainicjowania sadkowania. Jim Dixon, Kupując takie oznakowane jabłka, konsumenci zapewniają ochronę ptakom gnieździącym się w starych, tradycyjnych sadkach.

Badania związane są z próbą wprowadzenia do hodowli niemal 150 odmian jabłek, znanych od średniowiecza, a nawet od czasów wczesnego chrześcijaństwa, jakie zachowały się w parkach

▲ Na skrzyżowaniu ulic Dworcowej i 28 października koło hotelu "Palace" w Ostrawie doszło wczoraj do kolizji tramwajów nr 2 i 13, w wyniku czego przez ponad godzinę sparaliżowany był ruch w centrum miasta.

Fot. M. RADŁOWSKA-OBRSNIK

NIE WSZEDZIE ŚWIĘTA LAGODZĄ OBYCZAJE Nożem w teścia

W ubiegłym roku na północnych Morawach dokonano 32 zabójstw, zanotowano też, jak informuje Policja RC, 17 uśmiertnień popełnionych zabójstw. Nawet klimat świąt Bożego Narodzenia nie zawsze okazało się, łagodzący obyczaje. I tak 23 grudnia znaleziono w jednym z mieszkań w Orłowej-Lazach zwłoki 84-letniej Anny O. Śledztwo wykazało, że kobieta zamordowana. Motywy okrutnego czynu były grabież mienia.

W dniu 2 stycznia, jak poinformowała "GL" kpt. D. Bodnarčíková, rzeczniczka prasowa północnomorawskiej Komendy Policji RC, pod zarzutem dokonania zabójstwa zatrzymano 30-letniego J. K. z Bystrzycy nad Olzą, który wczoraj rannym kłutą ostrym narzędziem swego teścia, następnego 50-letniego J. P. Pomiedzy obu mężczyznami dochodziło już wcześniej do częstych konfliktów i utarczek słownych. Zabójstwa teścia ciociem w szczy, młody sprawca sam telefonicznie poinformował o tragedii policję. (h)

Jeszcze o »Kłodach pod urny«

Prezesa Organizacji Powiatowej Czeskiego Związku Bojowników o Wolność w Karlinie, Františka Glaz, adrenerował mój artykuł "Kłody pod urny" ("GL" nr 135 z dnia 22 listopada 1997), oparty na rozmowie z prezesem Koła Polskich Kombatanów w Republice Czeskiej, Bronisławem Firlą, i uzupełniony cytowanymi fragmentami pism urzędowych, krążących pomiędzy zainteresowanymi stronami. Pisze przes Gil w liście do redakcji:

...Zwracam się do Pana w sprawie dotyczącej artykułu - "Kłody pod urny" - z dnia 22 listopada 1997, w którym podano nieprawdziwe informacje, mianowicie, iż Czeski Związek Bojowników o Wolność znalazł się pomiędzy nie zgadzającymi się urzędami z umieszczeniem urn z ziemią z lasów Karynia i ziemią z pól bitewnych, gdzie walczyli Polacy z Ziołzla, na płycie pomnika na Konteznicu w Czeskim Cieszyne.

Wywołato to wielkie oburzenie wśród naszych członków i przyjaciół bratnich organizacji ZKRPIBWP w Biele-Białej, Cieszyne i Jastrzębie. Jesteśmy poważną organizacją i mamy moralne prawo do szacunku społecznego, nie możemy dopuścić, aby nas niebezpiecznie obrażano i znieważano. Jest wprost nie do pomyślenia, aby nasza organizacja mogła dopuścić się takiej znieprawdy wobec ofiar drugiej wojny światowej.

Jesteśmy przekonani, że obrażające nas nieprawdziwe informacje zostały podane nie z Pana winy, więc dostrzegamy się, aby winowajcą w najbliższym czasie przynajmniej publicznie do winy na łamach "GL" i przeprosił wszystkich członków Powiatowej Organizacji Czeskiego Związku Bojowników o Wolność (...)

Uprzejmie Szanowny Panie Prezesie! Wcielając zwracam uwagę, że swoje pretensje kieruję Pan pod niechwaściami adrener. Już z niecierpliwością uważnej lektury artykułu "Kłody

pod urny" wynika, że to nie ja twierdziłem, iż Czeski Związek Bojowników o Wolność w jakikolwiek sposób opiewał zmarłych Kombatanów ziołzli w płycie pomnika na Konteznicu. Przypomnę, co napisałem w sprawie i co był Pan uprzejmy z kwestionować:

"Wkrótce po uroczystości wstawiano działaczy KPK do wydzielonych kłód (Urząd Miejski w C. Cieszyne - przyp. K. S.), gdzie pokazyano im na piśmie decyzję wydzielającą kłody regionalnej Urzędowi Powiatowemu z dnia 29 sierpnia 1997. Tłumaczył im na białym, że urząd ten nie wypła ziołzli na umieszczenie czterech urn pamiątkowych na pomniku Stalag VIII B na Konteznicu". Inż. A. K. S. (wówczas: a więc nie K. Santarius, lecz inż. A. K. S.) przyp. K. S.) uzasadniał to decyzją tym, że "należało rozważyć wszystkie sytuacje, które mogły nastąpić w związku na skład narodowościowy czechoskiego regionu, historię wydarzeń wojennych i fachsowe opinie. Urząd Ochrony Zabójców wydał swoje stanowisko w oparciu o pismą opinię Wojewody w Cieszyne i Historię Wykroczeń, Czeskiego Związku Bojowników o Wolność (nie sprzeciwiano, która organizacja jest wypowiadająca - przyp. K. S.) i Miasta Cz. Cieszyne, stwierdzając, że opinie te nie miały umieszczenia urn są w większości negatywne (nie wystarczająco, która z wymienionych placówek była za, a która przeciw - K. S.). Z tego powodu Urząd Ochrony Zabójców zaakceptował opinie fachowe i również wydał decyzję odmowną".

Kopia fragmentów oryginalna, którą wyślemy z listem Koła Polskich Kombatanów uznałem za szkodliwą podać w wolnym tłumaczeniu na polski do publicznej wiadomości, winna Państwa przekonać, że listy organizacji i instytucji, które wypowiadały się ośnośnie urn, nie wyrażały sobie.

KAZIMIERZ SANTARIUS

W NAWSIU I STONAWIE

Koncerty noworoczne

Miły wieczór spędził ci wszyscy, którzy w ubiegłą sobotę wybrali się do Domu PZKO w Nawsiu na koncert noworoczny posłuchać chóru żeńskiego "Melodia", którym dyryguje Aleksandra Trefon-Paszek, oraz szkolnego zespołu śpiewaczego "Melodyjka", który przy miejscowej PSP prowadzi Krystyna Pysko.

Na pochwałę zasługuje pomysł wspólnego wykonania przez oba zespoły niektórych kółek, które w tym sposób

■ Z POLSKI

■ Władze Jastrzębia Zdroju przeciwią się przewożeniu na składowiskach w tym mieście odpadów komunalnych z Nowego Sącza, gdzie trwa budowa miejscowego wysypiska.

■ Burmistrz Zakopanego Adam Bachleda-Curut oraz emerytowany artystykup przemyski Ignacy Tokarczuk wybrani zostali wczoraj Małopolaninami Roku 1997.

■ Wzorem wielu ośrodków europejskich, Wrocław będzie miał panten wybitnych postaci związanych z miastem.

■ Władze Jastrzębia Zdroju przeciwią się przewożeniu na składowiskach w tym mieście odpadów komunalnych z Nowego Sącza, gdzie trwa budowa miejscowego wysypiska.

■ Burmistrz Zakopanego Adam Bachleda-Curut oraz emerytowany artystykup przemyski Ignacy Tokarczuk wybrani zostali wczoraj Małopolaninami Roku 1997.

■ Wzorem wielu ośrodków europejskich, Wrocław będzie miał panten wybitnych postaci związanych z miastem.

■ Władze Jastrzębia Zdroju przeciwią się przewożeniu na składowiskach w tym mieście odpadów komunalnych z Nowego Sącza, gdzie trwa budowa miejscowego wysypiska.

■ Burmistrz Zakopanego Adam Bachleda-Curut oraz emerytowany artystykup przemyski Ignacy Tokarczuk wybrani zostali wczoraj Małopolaninami Roku 1997.

■ Wzorem wielu ośrodków europejskich, Wrocław będzie miał panten wybitnych postaci związanych z miastem.

■ Władze Jastrzębia Zdroju przeciwią się przewożeniu na składowiskach w tym mieście odpadów komunalnych z Nowego Sącza, gdzie trwa budowa miejscowego wysypiska.

naabrały szczególnego uroku. I w ogóle dobrze jest, że szkoła w Nawsiu pielęgnuje śpiew zbiorowy.

"Melodia" należy niezaprzeczalnie do chórów wysokiej klasy. Kolejny w wykonaniu przepięknie słowo wiązów oraz nastrojowe wiersze w wykonaniu Haliny Przeczek i Ireny Hecko.

Program tradycyjnego koncertu noworoczowego w kościele pw. św. Marii Magdaleny w Stonawie wykonali zarówno artyści: Erika Sporekowska, mezo sopranistka - Morawsko-Sławkoska, Teatr Narodowego w Ostrawie, Walentyna im. I. Janicki oraz Tabarka Filharmonii absolwentka klasy organowej Akademii Muzycznej w Brytawlewie, obecnie pedagog katolicy wychowania muzycznego na Uniwersytecie Ostrawskim. Koncert został ciepło przyjęty przez licznie zebranych melomanów. Pewnie niebawem powinien być zabrzmić, tak jak na początku, efektywny i finiszowy utwór organowy, tym bardziej, że po renowacji organów w stonawskim kościele instrument ten brzmi naprawdę pięknie.

JOZEF WIERZGON

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA ■ Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

kronika rodzinna

Dnia 5. I. 1998 obchodziła swój jubileusz 70. urodzin nasza Kochana Mamusia, Babcia i Prababica
pani MARIA SIWKOWA
 z Karwiny. Z tej okazji najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia i samych radośnych dni składają córki Małgosia, Mańka i syn Tadek z rodzinami. Prawnicki Mieczysław, Radimek i Nikołka przesyłają Prababici duży calusa.

O-01



W dniu 5. I. 1998 minęła 25. rocznica zgonu naszej Drogiej Mamusi, Tesciowej, Babci i Prababici
śp. ANNY CIMAŁOWEJ
 z Bystrzycy. Wszystkich, którzy ją znali, proszą o chwilę wspomnień córka i syn z rodzinami.

C52/198

„Żyć będziesz dalej w ciszy, która nie umiera”.
 Dnia 7. I. 1998 mija druga rocznica, gdy odszedł od nas z tej doczesności do wieczności

śp. ADAM PYSZKO

Z Oldrzychowic. Z żalem i szacunkiem wspominają żona oraz córka i synowie z rodzinami.

AD-191

„Pusty jest dom, smutno jest w nim, odeszłaś, kochanie, zostawiam sam w nim”.

W dniu 5 stycznia 1998 wspominamy 1. bolesną rocznicę, kiedy nas opuściła

śp. ANNA PODESZWA

Wspominają mąż i dzieci z rodzinami.

B-255

teatr

SCENA CZESKA - TRZYNIEC:
 Kapuśnik (7, godz. 19.00).

kina

ORŁOWA - Wszczęświat: Siedem (6, 7, godz. 17.45). Nie do stracenia (6, 7, godz. 20.00). **KARWINA** - Reflex: Horyzont wydarzeń (6, 7, godz. 17.00, 20.00). Centrum: Wesele mego najlepszego przyjaciela (6, 7, godz. 17.45, 20.00). **HAWIERZÓW** - Centrum: Z dzungli do dzungli (6, 7, godz. 15.30). Dzień jutrzejszy nie umiera (6, 7, godz. 17.45, 20.00; 7, godz. 9.00, 17.45, 20.00). Świt: Męczennicy w czarnym (6, 7, godz. 17.45, 20.00). Kot Filemon (7, godz. 10.00). **TRZY-NIEC** - Kosmos: Wulkan (6, 7, godz. 17.30). Horyzont wydarzeń (6, 7, godz. 20.00).

programy MOK

HAWIERZÓW - sala Wülschego: do 30. I. wystawa prac artysty rzeźbiarza Mariusza Kotby. Otwarte po: 11-18, so-nie: 14-18.
 ▲ **sala wystaw Musaiun**: do 31. I. 1998 wystawa „Tradycje bożonarodzeniowe”. Otwarte: wt-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

CZESKI CIESZYN - Ośrodek

Bieg Piastów odwołany

Uwaga uczestnicy Biegu Piastów w Skłarskiej Porębie! Ze względu na fatalne warunki śniegowe zawody są odwołane. Termin zastępczy - 8 marca. Blizsze informacje u Antoniego Łacka w ZG PZKO w Cz. Cieszyń.

ZAPROSZENIE ZA OLZE

W poszukiwaniu złotego środka...

Żyjemy w trudnych czasach, niesprawyjażymy szczególnie ludzkiemu psychice. A ktoś z nas może postrząść się „szelaznymi nerwami”? Sąd rosnące zainteresowanie różnymi metodami psychoterapeutycznymi. Do nich należy m.in. metoda „one brain”, wywodząca się ze Stanów Zjednoczonych. O niej będzie mówić w cieszyńskim Klubie Propozycji (ul. Hajduka 17)

GŁOS LUDU

♦ Gazeta Polaków w Republice Czeskiej ♦ W wydawnictwie „Olza”, ul. Hlavní 3, Cz. Cieszyn, wydaje Rada Polaków w RC przy wsparciu finansowym Rządu RC ♦ Redaguje kolegium ♦ Redaktor naczelny: Władysław Błiko; zastępcy red. naczelnego: Henryk Bittmar, Bogusław Kryzaniak ♦ Adres redakcji: 709 20 Ostrava, P.O. Box 28, Nová Hlávka 3, telefon: 6607/252, sekretariat 6607/252, działy redakcyjne z czytelnikami 6607/249, działy sportowe 6607/242, redakcja 6607/242, 6607/252, kasa: 6607/252 ♦ Ogłoszenia przyjmowane są codziennie od 8.30 do 15.00 w redakcji „Głosu Ludu” w Ostrawie (w pozostałych godzinach pod nr tel. 6607/252 czynna jest sekretaria autograficzna), w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 8.00 do 12.00, w soboty i czwartki od 12.00 do 18.00 w biurze „Contact” przy ul. Hlavní 3 w Cz. Cieszynie; w Oddziale Literaturo-Pedagogicznym w Karwinie-Fryszacie (na rynek) w godzinach redakcji, a pod powieszniem przy ul. 6.00 do 16.00 w biurze firm AD SERVIS, ul. Státního 18, Cz. Cieszyn ♦ Pismo wychodzi we wtorki, czwartki i soboty ♦ Kolportuje Smlns, as. Ostrava ♦ Skład komputerowy „Głos Ludu” Ostrava ♦ Druk TTP - drukarnia periodyko-wa Ostrava, s. o. ♦ Reklamacje i zgłoszenia zamawiania redakcja nie zwraca, zastrzega sobie również prawo dokonywania skrótków, adustacji, przesyłania tekstów i zmiany tytułów materiałów nie zamawianych.

Nr indeksu 42501

Pograżeni w głębokim smutku i żalu zawiadamiamy krewnych, przyjaciół i znajomych, że na zawsze przestało bić serce naszej Najdroższej Matki, Babci, Siostry i Cioci

śp. ANNY KLIZOWEJ

z domu Chlebek. Pogrzebanie ze Zmarłą odbędzie się w czwartek 8. I. 1998 o godz. 14.00 z kościoła ewangelickiego w Bystrzycy. Synowie Jerzy, Andrzej i Michał z rodzinami.

AD-02

W głębokim żalu pograżeni zawiadamiamy, że 1. I. 1998 zmarł nagle w wieku 78 lat

śp. inż. FERDYNAND KUBOŃ

zamieszkały w Olbrachcicach. Pogrzeb odbędzie się w czwartek 8. I. 1998 o godz. 14.00 z kościoła rzymskokatolickiego w Suchej Górze. Zasmucona żona z rodziną.

C54/002

W smutku pograżeni zawiadamiamy wszystkich krewnych i znajomych, że dnia 1. I. 1998 zmarła w wieku 76 lat nasza Kochana Matka, Tescio-wa, Babcia, Prababica

śp. ANNA ŁASKOWA

z domu Nierostek z Hawierzowa-Zywocice. Pogrzeb odbędzie się dnia 7 stycznia 1998 o godz. 14.00 z kaplicy cmentarnej w Hawierzowie-Zywocicach. Zasmucona rodzina.

OL-85

W głębokim żalu pograżeni podajemy wszystkim krewnym, przyjaciołom i znajomym smutną wiadomość, że dnia 5. I. 1998 zmarł w wieku 90 lat nasz Ukochany Mąż, Brat, Wujek, Szwagier i Kuzyn

śp. JOZEF WOLF

zamieszkały w Nowym Boguminie, nr 976. Z naszym Drogim Zmarłym pogrzebamy się w piątek 9. I. o godz. 14.00 w kościele katolickim w Nowym Boguminie. W smutku pograżeni najbliżsi.

B-05

Odjazd pociągu z Cz. Cieszyna do Gnojnika 7.40. Punkt kontrolny od godz. 10-12.

OLBRACHCICE - MK PZKO zaprasza na bal 10. I. o godz. 19.00 do Domu PZKO w Olbrachcicach. Muzyka p. H. Sumery z solistką Basią Kubieną.

KARWINA-NOWE MIASTO - MK PZKO zaprasza na zebranie sprawozdawcze w niedzielę 11. I. o godz. 15.00 do Klubu PZKO.

KARWINA-RAJ - MK PZKO zaprasza na XXII Reprezentacyjny Bal PZKO, który odbędzie się 23. I. 1998 o godz. 19.00 w Domu Przyjaciół w Karwinie-Fryszacie. Przedprzedaż miejscówek w Domu PZKO, w Karwinie-Raju w dniach 6, 8, 12, 15, 19, i 22. I. 1998 w godz. 17-19.

CZESKI CIESZYN - Miejszowa „Chariat” zaprasza 17. I. 1998 do hotelu „Piast” na bal. W programie wystąpi ZPIT „Olza”, ZT „Elin”, „Laso country” z Złubri cz członkowie MK PZKO Trzanowice.

sprzedaj

SPRZEDAM BYZKA do chowu. Tel. Karwina-33536. C54/003

Z LISTOW DO REDAKCII

Z opłatkami w Łakach

Tradycyjnie spotykają się od kilku lat pod świąteczną choinką w restauracji „Zaczisze” dawni i obecni mieszkańcy gminnych Łak. Tak było i w sobotę 27 grudnia ub. roku.

Był i świąteczny opłatek, owoc i jakże smaczna wierzchnia „powigilajna” z deserem i „małą czarzą”, a w rodzinny i świąteczny nastrój wprowadziły uczestników spotkania koledzy z towarzyszeniem fletu i harmonium. Członkowie zarządu MK PZKO, Helena Jeleniowa, pięknie opowiadała o tradycji świątecznej i tamaniu się opłatkami.

Nie zabrakło też życzeń świąteczno-noworocznych, które złożył łącznono przez Karol Tomiczek. Śpiewano koledzy - organizatorzy bowiem pomyśleli o tym, aby każdy z uczestników miał do dyspozycji teksty tych najpiękniejszych polskich pieśni bożonarodzeniowych.

Oby takich imprez było jeszcze w Łakach sporo...

JOZEF KULA, Stanisławice

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 6 STYCZNIA

■ **TC 1:**
 5.00 Studio reporterów
 5.25 Za drzwiami jest A.G.
 6.00 Studio 6
 8.30 „21”
 9.00 Wiadomości
 9.05 Piątki (dla dzieci)
 9.55 Kłocki
 10.05 „Dziwczyna z przedmieścia, czyli Wszystko wyjdzie na jaw” (film czeski)
 11.35 Droga do Normandii (portret dżokeja V. Chloupsky)
 12.00 Wiadomości
 12.05 Premiera teatralne etc.
 12.15 „Starby świat” (s. dok.)
 12.30 Świat bez granic
 12.50 Klub Seniora
 13.20 Echo sportowe
 14.20 „Król leniuchów” (bajka)
 15.10 Śpiewnik domowy
 15.15 Videofashion
 15.40 Nie zastanawiaj się i kręć! (z domowej wideokas)
 16.00 Wiadomości
 16.05 Wiadomości ze świata
 16.15 „Bella i Sebastian” (s.)
 16.40 „Star Trek: Nowa generacja” (s.)
 17.30 AZ-quiz (teleturniej)
 17.55 Prognoza pogody
 18.00 Report
 18.15 Wiecezorem na ekranie
 18.20 Reportaż TV Ostrawa
 18.55 Szczegółowe dzieje
 19.00 Wiecezorka
 19.15 Wydarzenia, pogoda
 19.50 Bramki, punkty, sekundy
 20.00 Gdzie diabeł nie może” (film czeski)
 21.30 Notatnik policyjny
 21.50 Wiadomości
 22.00 Salon morawsko-śląski
 22.30 „Spotkanie” (dok.)
 23.25 Wiadomości
 23.30 „W ogniu” (s.)
 0.15 Kronika czeska
 0.35 „Niebezpieczny męczennik” (thriller USA)
 2.05 „Mama Bubo” na „Chmelniku” (pr. muz.)
 3.15 Auto-moto sport
 4.10 Europa dziś.

■ **TC 2:**
 7.00 Wiadomości TVS
 7.30 Panorama
 8.00 Euronews
 8.45 Report
 9.30 Studio 6
 12.00 Magazyn chrześcijański
 12.40 „Misy, misterya, mistycyzm” (s. dok.)
 13.25 Narciarski Turniej o Skocznię: Bischofshofen
 15.30 Z życia w 200
 15.40 Potencjałki białostki
 16.00 „Odyseja Cosmusa” (s. dok.)
 16.50 Auto-moto sport
 17.45 Uniwersytet TV
 18.10 „Historia czeskiej i słowackiej fotografii” (s. dok.)
 18.40 Teleskop
 18.50 „Simpsonowie” (s. anim.)
 19.15 „Brat w kosmosie” (portret J. Souška)
 19.40 Aerobik z Barą
 19.45 Nowe książki
 19.55 Wiecezorem na ekranie
 20.00 „Stulecie wojen” (dok.)
 20.50 Spotkania Karla Kynala
 21.00 „21”
 21.30 Ego (dok.)
 21.50 Kwarantanna
 22.50 Notatnik (mag.)
 23.20 Jazz Klub
 0.20 Spotkanie z J. Burianem
 0.50 „21”.

■ **NOVA:**
 6.00 Śniadanie z Nowa, 8.30 „Wolanie dziczy” (s.), 9.25 „Picket Fences” (s.), 10.15 Ukryta kamera (pr. rozryw.), 11.00 Obywatelskie judo, 11.20 „Na zdrowie” (s.), 11.50 Zaryzykuj! (teleturniej), 12.15 Karuzela (teleturniej), 12.45 „Dynastia” (s.), 13.35 „Tak płynę czas” (s.), 14.20 „Karpiszy milicji” (s.), 14.45 „MacGyver” (s.), 15.40 „Melrose Place” (s.), 16.35 „Herkules III” (s.), 17.22 Własne teraz, 17.30 „A” (talk show), 18.25 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.55 Karuzela (teleturniej), 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 „Savannah” (s.), 20.50 „Gliniarz i prokurator IV” (s.), 17.24, 21.40 Na własne oko (publitycz.), 22.20 Własne dziś, 22.35 „Tajemnica historia z Ameryki” (s.), 23.00 Pogodyka, 23.10 „Zony z zobowiązaniami” (s.), 23.35 „Noe gładziwów” (reportaż), 24.00 „Kłótnie” (s.), 17.50 „Sprawy oca Dowlinga” (s.), 18.40 Dobry wieczór, 19.00 DTV, 19.10 „Doktor alpejskiej wioski III” (s.), 20.00 „Stockinger” (pilot serialu), 21.30 „Tyrny Warszawa” (film USA), 23.00 Dobry wieczór, 23.20 „Inspektor Regan” (s.), 0.10 „Sprawy oca Dowlinga” (s.).

■ **PRIMA:**
 8.05 „Przygody malego byczka” (s. anim.), 8.30 „Lowey marzeń” (film USA), 10.10 „Cuda” (s.), 11.30 Program dla pań, 11.30 „Sila rodu” (s.), 12.30 Hopa i Gloria” (s.), 13.15 „Daktari” (s.), 14.15 „Zorro” (s.), 15.00 SOS, 16.30 „Sabrina” (s.), 16.55 „Cuda” (s.), 17.50 „Sprawy oca Dowlinga” (s.), 18.40 Dobry wieczór, 19.00 DTV, 19.10 „Doktor alpejskiej wioski III” (s.), 20.00 „Stockinger” (pilot serialu), 21.30 „Tyrny Warszawa” (film USA), 23.00 Dobry wieczór, 23.20 „Inspektor Regan” (s.), 0.10 „Sprawy oca Dowlinga” (s.).

ŚRODA 7 STYCZNIA

■ **TC 1:**
 5.00 Kalendarium
 5.10 Do oporu
 5.45 Nad listami telewizyjów
 6.00 Studio 6
 8.30 „21”
 9.00 Wiadomości
 9.05 Czułki
 9.30 AZ-quiz
 9.55 „Dom ostatniej radości” (kom. czeska, 1/3)
 11.00 Dziwki, panie doktorze! (mag.)
 11.10 Do oporu
 11.45 Jak się żyje z naplętnową twarzą” (dok.)
 12.00 Wiadomości
 12.05 Studio reporterów
 12.25 Kronika czeska
 12.45 „Przeżywaj świat” (s. dok.)
 13.10 Animals
 13.15 Wszystko o działce i ogrodzie
 14.00 Trochę szafrań z archiwum TV
 15.20 Rekordy i ciekawostki
 15.30 Medusa
 16.00 Wiadomości
 16.05 Z wizytą u pani Murky
 16.15 „Simpsonowie” (s. anim.)
 16.40 Studio Oza
 17.30 Było, nie było (teleturniej)
 17.55 Prognoza pogody
 18.00 Report
 18.15 Wiecezorem na ekranie
 18.20 Śpiewnik domowy
 18.25 „Pan Tur” (s., 1/3)
 18.55 Szczegółowe dzieje
 19.00 Wiecezorka
 19.15 Wydarzenia, pogoda
 19.50 Bramki, punkty, sekundy
 19.55 Sportka
 20.00 Czarne owce (publitycz.)
 20.15 Bakalarze
 21.25 Arena
 22.15 Wiadomości
 22.25 Spotkanie z Janem Burianem
 22.55 Program Ludka Nekady
 0.15 Wiadomości
 0.20 „Człowiek Piątek” (film hryt.)
 2.15 Jazz Club
 3.20 Arena
 4.10 Notatnik policyjny
 4.30 Świat bez granic.

■ **TC 2:**
 7.00 Wiadomości TVS
 7.30 Panorama
 8.00 Euronews
 8.45 Report
 9.30 Studio 6
 12.00 Magazyn chrześcijański
 12.40 „Misy, misterya, mistycyzm” (s. dok.)
 13.25 Narciarski Turniej o Skocznię: Bischofshofen
 15.30 Z życia w 200
 15.40 Potencjałki białostki
 16.00 „Odyseja Cosmusa” (s. dok.)
 16.50 Auto-moto sport
 17.45 Uniwersytet TV
 18.10 „Historia czeskiej i słowackiej fotografii” (s. dok.)
 18.40 Teleskop
 18.50 „Simpsonowie” (s. anim.)
 19.15 „Brat w kosmosie” (portret J. Souška)
 19.40 Aerobik z Barą
 19.45 Nowe książki
 19.55 Wiecezorem na ekranie
 20.00 „Stulecie wojen” (dok.)
 20.50 Spotkania Karla Kynala
 21.00 „21”
 21.30 Ego (dok.)
 21.50 Kwarantanna
 22.50 Notatnik (mag.)
 23.20 Jazz Klub
 0.20 Spotkanie z J. Burianem
 0.50 „21”.

■ **NOVA:**
 6.00 Śniadanie z Nowa, 8.30 „Savannah” (s.), 9.20 „Tordenstern, napisali” (s.), 10.10 Astrologia z show, 11.00 Na własne oko (publitycz.), 11.50 Zaryzykuj! (teleturniej), 12.15 Karuzela (teleturniej), 12.45 „Dynastia” (s.), 13.35 „Tak płynę czas” (s.), 14.20 „Karpiszy milicji” (s.), 14.45 „MacGyver” (s.), 15.40 „Melrose Place” (s.), 16.35 „Herkules III” (s.), 17.22 Własne dziś, 17.30 „A” (talk show), 18.25 Zaryzykuj! (teleturniej), 18.55 Karuzela (teleturniej), 19.25 Gumowiny, 19.30 DTV, 19.50 Wiadomości sportowe, 20.00 „Savannah” (s.), 20.50 „Gliniarz i prokurator IV” (s.), 17.24, 21.40 Na własne oko (publitycz.), 22.20 Własne dziś, 22.35 „Tajemnica historia z Ameryki” (s.), 23.00 Pogodyka, 23.10 „Zony z zobowiązaniami” (s.), 23.35 „Noe gładziwów” (reportaż), 24.00 „Kłótnie” (s.), 17.50 „Sprawy oca Dowlinga” (s.), 18.40 Dobry wieczór, 19.00 DTV, 19.10 „Doktor alpejskiej wioski III” (s.), 20.00 „Stockinger” (pilot serialu), 21.30 „Tyrny Warszawa” (film USA), 23.00 Dobry wieczór, 23.20 „Inspektor Regan” (s.), 0.10 „Sprawy oca Dowlinga” (s.).

